
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«<£/» февраля 2023 г. № Z  V
ст-ца Кущевская

Об итогах проведения муниципального конкурса 
«Рождественские встречи» в 2022 -2023 учебном году

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Кущёвский район от 22 декабря 2022 года №1790 
«О проведении районного конкурса «Рождественские встречи» в 2022 -  2023 
учебном году» 11 и 12 января 2023 года на базе МАОУ СОШ № 4 им. В.В. 
Самсонкиной и МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева был проведён Конкурс по 
номинациям:

1) номинация «Конкурс поделка «Рождественский сюрприз» представлено 
работ: ОО -  29, ДОУ -  48, УДО -  5;

2) номинация конкурс рисунков «Путешествие в Рождество» представлено 
работ: ОО -  25, ДОУ -  45, УДО - 3;

3) номинация «Театральная постановка «Рождественский праздник» для 
обучающихся ОО -  представили школы № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 14, 16, 18, 20, 
23, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 33;

4) номинация «Театральная постановка «У новогодней елки» - выступили 
воспитанники из ДОУ - №  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11,15, 19.

В этом году конкурс проводился в режиме офлайн. Все 
общеобразовательные организации приняли участие в конкурсе рисунков 
«Путешествие в Рождество» и конкурсе поделок «Рождественский сюрприз» и 
предоставили разнообразные работы. Участники представили разнообразные 
работы из различных материалов, эстетично оформленные. Однако, жюри 
отметило, что в работах, особенно в рисунках, практически не наблюдается 
участия ребёнка.

В этом году все школы приняли участие в конкурсе «Театральная 
постановка «Рождественский праздник». Жюри отмечает эстетичность 
оформления декораций, костюмов, артистичность участников из детских садов и 
школ.

В связи с вышеизложенным, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри конкурса «Рождественские встречи» среди 

учащихся ОО и воспитанников ДОУ,УДО (приложение 1).



2. Наградить грамотами управления образованием администрации 
муниципального образования Кущёвский район авторов лучших работ 
муниципального конкурса «Рождественские встречи».

3.Объявить благодарность директору МАОУ СОШ № 4 им. В.В. 
Самсонкиной В.А. Черноусовой и директору МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. 
Куцева В.В. Триус за оказанное содействие в проведении муниципального 
конкурса «Рождественские встречи».

5.Контроль за выполнением приказа возложить на испо ющего
обязанности директора МКУ «Центр развития образования» Ю.А. 
Завгороднюю.

Начальник управлер 
администрации мун 
образования Кущёв< В.О.Богунова



Приложение!
к приказу управления образованием 
администрации МО Кущёвский район 
от Z У февраля 2023 г. N° Z /

Решение жюри конкурса «Рождественские встречи»

Номинация «Театральная постановка «У новогодней елки>>

ДОУ Ф.И. участника Руководитель (/татус

МБДОУ д/с 
КВ № 1

воспитанники Донскова А.Г., 

Лощинина А.А.

I место

МАДОУ д/с 
№2

воспитанники Переверзева О.П. I место

МБДОУ д/с 
№ 15

воспитанники Павлюкова Е.Е. I место

МБДОУ д/с 
КВ № 3

воспитанники Беланова Н.Ю. I ’ место

МАДОУ д/с 
№ 5

воспитанники Каракашян Э.А., 

Хачатрян Р.С.

I место

МБДОУ д/с 
№ 10

воспитанники Сафонова Т.Н. I ' место

МБДОУ д/с 
№ 11

воспитанники Леонова Л.В. 

Брагина С.В.

I место

МБДОУ д/с 
ОВ № 4

воспитанники Луптакова О.А. III место

МБДОУ д/с 
№ 6

воспитанники Довгань Н.В. III место



№ 7

МБДОУ д/с 
№ 11

Оганнисян Арина Оганнисян Е.А. призер

МБДОУ д/с 
№ 17

Г ригоращенко Полина Кашник Н.В. призер

МБДОУ д/с
№ 23

Даниленко Дмитрий Молодюк И.Е. призер

МБДОУ д/с 
ОВ № 26

Тарасов Михаил Петрова Ю.А. призер

4v

Исполняющий обязанности 
директора МКУ»ЦРО» Ю.А. Завуородняя



Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Кущёвский район

коллектив воспитанников МБДОУ д/с № 11 
(руководитель Е.А. Оганнисян)

ПОБЕДИТЕЛЯ

муниципального конкурса-фестиваля детского творчества
«Весняночка»

в номинации «Танцевальная композиция (дети)»

Начал-^^кЩрДТления образова? 
адмЩ?и%раЩЦд^^ишпального

В.О. Богунова

5 мая 2023 года № 77)

ст-ца Кущёвская 
2023 год

управления образованием


